15 rediret de Cracovia, et domine mee Viole] illustris ducisse de Opól et do- 

micelli mei Meseconis et Thome venerabilis patris Vratislaviensis epi- 

scopi et domini Naszlai cancellarii et comitis Radszlai fratris mei et mul- 

torům aliorum nobilium tarn de terra ducis Henrici quam ducatu Opo- 

liensi. Et hoc postea innovavi coram prefato domino duce Henrico et 

20 suis baronibus et nostris consanguineis hoc ipsum approbantibus et 

eidem facto consencientibus. .

Drig. Perg, im Domarchive zu Breslau sub sign. DD 50 An retten Seiden- 
säden hängt das Bei Schult Schlesische (Siegel Taf. VIII, Fig. 63 abgebildete beschädigte 
(Siegel des Ausstellers, einen Löwen darstellend. Von der Umschris is noc erkennbar:

25 . IGILLVM .. OZLA. Über eine Iuterpolation dieser Urkunde vergl. Grünhagen Schle- 
sische Negesten Vir. 468.

2. Herzog Mesko twn Oppeln bestätigt das Vermächtniß Don Steinau 
in Oberschlesien an die Breslauer Kirche. Ohne Jahr, ohne Tag (etwa 1237).

Ego Mesco dei gracia dux de Opól notum facimus universis, quod(etwa1237.) 

30 cum dominus dux Henricus senior rediens de Cracovia esset in Grossoviz 

et ego et frater meus et mater mea essemus ibidem, cornes Zbrozlavus 

coram ipso domino duce Henrico et coram nobis et eciam coram multis 

baronibus ducis Henrici et multis nostr« baronibus Stinavam villam 
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suam contulit ecclesie s. Johannis in Vratizlav post mortem snam et 

uxoris sue in perpetuum possidendam. Et quia collacio hec ab ipso co

mité Zbrozlavo provida et pia deliberacione facta est, ipsam pro honore 

s. Johannis gratam et ratam habeo et semper habebo.

Orig. im Domarchive zu Breslau DD 50. Sin Pergamentstreifen ein Siegel in 5 

sarblosem Wachs, baß beß Herzogs Mesko, algebildet bei A. Schultz Die Schlesischen Siegel 

biß 1250, Taf.III, Fig. 17. (Sine weitere Bestätigung mit dem Bemerken, baß einst 

Mesko’s Vater Kasimir Steinau dem Grafen Zbroslaw geschenkt habe, auß dem Jahre 

1243 siehe bei Grünhagen Schlesische Siegelten Nr. 593.

3. Mesko und Boleslaw Gebrüder, Herzöge von Dppeln, verpflichten sic io 
jur Lchnshülfe gegenüber hem König Wenzel von Böhmen. 1291 Januar 17. 

1291 Nos Mesco et Boleslaus fratres dei gracia duces Opolienses notum 

Jan. 17. facimus universis presentes litteras inspecturis, quod nos in presencia 

excellentissimi domini Wenczeslai incliti régis Bohemie et marchionis 

Moravie constituti nostre sibi devocionis obsequia promptis affectibus 15 

efferentes libéré et spontanée promisimus in aquisicione persecucione ac 

defensione iurium terrarum et bonorum ipsius domini regis ipsum domi

num regem iuvare in omnem eventum contra quemlibet principem’et om- 

nem hominem nulla persona excepta, quilibet nostrum in persona propria 

cum omnibus suis hominibus et tota sua potencia pro cunctis suis viribus 20 

et pro posse, omni occasione fraude et dolo exclusis, quandocunque et 

quocicuscunque per eundem dominum regem vel sucs ex parte sua di- 

visimvelcommuniterfuerimusrequisiti, ita tarnen, quod dum eundem 

dominum regem in persona propria ad expedicionem aliquam continget 

procedere, nos ambo vel unus nostrum, si alter legittimo fuerit impedi- 25 

mento detentus , assumptis secum utriusque hominibus omnibus in sub- 

sidium ipsius domini regis venire tenebimur, sicut superius continetur. 

Dum vero ipse dominus rex non procedit personaliter sed suos homines 

cum suo capitaneo ad expedicionem vel reysam transmittit, tune nos 

eciam non in persona propria procedere sed nostros homines cum pre- 30 

dicti domini regis hominibus transmittere tenebimur, nisi nos, ut in per

sona propria procedamus, specialiter ipse dominus rex duxerit requiren- 

dos, et tune nos ambo vel alter nostrum cum hominibus utriusque 

tenebimur procedere loco et vice predicti domini regis, sicut fuerimus 

requisiti. Hoc expresse eciam quod, cum versus terras Boemie, Moravie, 35 

Polonye, Slezie, Cracowie, Selavie vel earum aliquam venire ipsi do

mino régi in subsidium nos continget, nulla nobis proinde ipse dominus 

rex stipendia nec aliqua necessaria tenebitur exhibere. Cum vero versus 

alias partes, Ungarie videlicet, Teutunie vel Alemanie in eiusdem do

mini regis subsidium venerimus, tune prout duobus ex parte ipsius do- 40 
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mini regis et duobus ex parte nestra baronibus ad hoc specialiter depu- 

tatis videbitur, ipse dominus rex nobis tenebitur in aliquo subvenire. 
Promisimus preterea et tenemur Rundem dominum regem et sues homi- 

nés in terris et municionibus nostris recipere dando sibi et suis homini- 

5 bus ingressum in eas liberum, morám necessariam et egressum pacificum 

ex eisdem, sicut et quando ac quocienscunque ipsi domino régi et suis 

hominibus visum fucrit oportunum. Que omnia et singula supradicta 

nos servare promisimus et implere firmiter fide data et in digne crucis 

dominice corporali prestito iuramento. Ipse autem dominus rex volens 

10 erga nos suis ut premittitur serviciis obligates innate sibi ad sues gra- 

ciam benignitatis ostendere nos a quibuslibet indebitis gravaminibus be- 

nivole defensabit. Et si per nostrum auxilium aliquas terras favente 

domino evincet ipse dominus rex vel aquiret, nos proinde graciose re- 

munerare promisit. Et nichilominus nobis benigne favebit de hiis, que

15 ad nos in terris eisdem de iure constiterit et legittime pertinere. Insuper 

ut nos serviciis domini regis predicti libencius et intrépide exponamus, 

si nos ambos vel nostrum alterum , quod absit, in belle ipsius domini 

regis peragendo servicia per adversarios eius contingeret captivari, a 

captivitate huiusmodi ipse dominus rex suis sumptibus vel aliter sicut 

20 poterit nos exsolvet, sed ad resarcienda dampna alia, si que nos vel no- 

strihominesin ipsius domini regis servicio receperimus, ipse dominus 

rex se nec obligat nec tenetur. Ceterum si cum aliquo ex principibus 

Polonie, contra quem nobis vel nostrum alteri aliqua competit accio vel 

questio, ipse dominus rex ad composicionem vel concordiam veniret, 

25 eidem concordie ipse dominus rex taliter nos includet, quod accio seu 

questio ipsa inter nos et eundem principem exorta ipsius domini regis ab 

utraque parte decisioni comittatur et decidatur per ipsum dominum regem 

iusticia vel amore. Cuius decisioni seu mandate obedire volumus et pu

rere. Item si nos ambo vel alter nostrum occasione serviciorum , que 

30 prefato domino régi exhibebimus, alicuius principis ingratitudinem for- 

sitan incurremus, ipse dominus rex, si cum eodem concordabit principe, 

eidem concordie nos includet. In quorum omnium testimonium et robur 

firmiter valiturum presentes litteras dedimus sigillorum nostrorum ap- 

pensione munitas.
35 Actum et datum in Olomucz hiis testibus presentibus videlicet ve- 

nerabilibus in Christo patribus dominis Arnoldo Babenbergensis et Teo- 

drico Olomuezensis ecclesiarum episcopis et illustribus Kazimiro de By

tům et Nycolao Oppavie ducibus et honorabilibus viris fratre Gotfrido de 

Klyngenvels magno preceptore domorum hospitalis sancti Johannis Je- 

40 rosolimitani perAlmaniam, Bernhardo Misnensis, Johanne Wyssegra- 

densis et magistro Johanne Sacensis ecclesiarum prepositis et pluribus 
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1321
Nov. 2.

aliis vocatis ad hoc specialiter et rogatis. Anno domini millesimo du- 

centesimo nonagesimo primo sexto decimo kalendas Februarii indiccione 

quarta.

In einem Bidimus des Prager Domcapitels von 1341 im Wiener Staatsarchive.

4. Herzog Boleslaw von Liegnit tritt an Hersog Boleslaw von Dppeln 5 
das Land zwischen der Oder und Stober ab. 1321 November 2.

In nomine domini amen. Digne agere credimus , si eis nostre libe- 

ralitatis dextram aperimus, quorum frequentibus consolacionibus adiu- 

vamur. Hine est, quod nos Boleslaus dei gracia dux Slesie et dominus 

Legniczensis notum esse volumus presentibus et futuris harum inspectu- 10 
ris seriem litterarum , quod considerata et diligenter visa fidelitate et 

amicicia speciali, quam nobis dilectus amicus noster dominus Boleslaus 

duxOppoliensis illustris frequenter impendit, volentes in ipso speciálem 

amiciciam favorabiliter exercere , eidem et sue posteritati perpetuo ter- 

ram totam cum omnibus utilita tibus obvencionibus et usufructibus quo- 15 

cunque censeantur nomine, sitam inter Odrám et Stobravam, prêter 

villam Rybna1) tenore presencium confirmamus damus et donamus in 

pace pariter et quiete optinendam, transferentes in ipsum ducem Oppo- 

liensem et sucs posteros liberaliter omne ins nostri principatus , milites 

eciam et féodales in ea terra degentes ad eum, quemadmodum ad nos 20 

pertinere deberent, perpetuo pertinebunt. Ut autem hec confirmacio et 

donacio perpetuum robur obtineat firmitatis, ipsam vigore presentis in- 

strumenti et nostri sigilli munimine confirmamus.

Actum et datum in Brega in die animarum anno domini millesimo 

trecentesimo vicesimo primo presentibus testibus infrascriptis fratre Mi- 25 

chaele commendario de Tinczia, Johanne Zchamborio, Henczchone de 

Pogrella, Clemente Swanthopolk , Wischone de Schyltbergk, Gischone 

de Widda, Conrado de Zeschow, nostre curie notarié et domino Tham- 

mone de Poschowitz per cuius manus presencia sunt conscripta et aliis 

pluribus fidedignis. 30
In einem Transsumt ber Consuln ber Stadt Oppeín, d. d. feria v p. Barth. 1540. 

Breslauer Staatsarchiv Fürstenth. Dppeln-Ratibor 5. — ©er Magistrat von Oppeln ver- 
fiebert Ger in dem Transsumtionsvermerke, baß Original mit dem Siegel des Herz0g8 vor 
fic gesehen zu haben. Zwei andere Transsumte der Urkunde fínben sic in den auf dem 
Breslauer Staatsarchive vorliegenden Akten eines bie Grenzen der errschaft Setserborf 35 
(heute Karlsmartt) betreffenden Streites, ber um 1540 entstanden, sic fast hundert Gahre 
fortschleppte. In einem bei dieser Gelegenheit erstatteten Berichte beß Oppelner Laudes- 
hauptmanns an den König vom Sabre 1544 wirb bie Urkunde baß erste Mat erwähnt, 
vorgelest jeboc erst im Sabre 1591, um bie Ansprüche des Oppelner Fiseus auf Ktetzer-